6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2019 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 740

На основании предложений мэрии города Новосибирска, прокуратуры города Новосибирска, управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2019 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 740 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 13.02.2019 № 748), следующие изменения:
1.1. Строку № 2 исключить.
1.2. Строку № 3 изложить в следующей редакции:
	3
	Об утверждении коэффициента Ки, применяемого для определения размера платы за размещение объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на землях и земельных участках, расположенных в границах города Новосибирска
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности

	Март

1.3. Строку № 4 исключить.
1.4. Графу «Предварительное рассмотрение» строки № 5 изложить в следующей редакции: «Постоянная комиссия по муниципальной собственности».
1.5. Строки №№ 6, 9 исключить.
1.6. После строки № 9.1 дополнить строкой № 9.2 следующего содержания:
	9.2
	О признании утратившим силу решения городского Совета Новосибирска от 20.02.2002 № 109 «О положении «О порядке осуществления депутатами городского Совета Новосибирска депутатских полномочий на постоянной основе»
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д.В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	II
квартал

1.7. Строку № 11 изложить в следующей редакции:
	11
	О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории города Новосибирска
	Прокуратура города Новосибирска
	Прокуратура города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Апрель

1.8. После строки № 14 дополнить строками № 14.1 – 14.9 следующего содержания:
	14.1
	О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440
	Департамент по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Апрель

	14.2
	О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Апрель

	14.3
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Апрель

	14.4
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 469
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Апрель

	14.5
	О Порядке согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
	Май

	14.6
	О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по градостроительству
	Май

	14.7
	О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 - 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 536
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

[bookmark: _GoBack]Постоянная комиссия по градостроительству
	Май

	14.8
	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Май

	14.9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244 «О Порядке предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Май

1.9. Строку № 17 изложить в следующей редакции:
	17
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 21.05.2003 № 255
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

1.10. После строки № 17 дополнить строкой № 17.1 следующего содержания:
	17.1
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

1.11. После строки № 19 дополнить строкой № 19.1 следующего содержания:
	19.1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90 «О стратегическом планировании в городе Новосибирске и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска»
	Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Октябрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска								    Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

      Р. И. Сулейманов

       О. А. Кондратенко